

Kawtar OUMENNI

Contrôleur de gestion



Kawtar.oumenni@gmail.com | 07 64 33 07 87 | Paris, Ile de France | Permis B | **LinkedIn** : Kawtar OUMENNI

PROFIL

Contrôleuse de gestion avec plus de 3 ans d'expérience dans le suivi budgétaire et l'analyse de la performance, je mets mon expertise en reporting (Power BI, ERP) et mon sens de la rigueur au service de la performance économique. À la recherche d'un poste dynamique où mes compétences en pilotage budgétaire et automatisation pourront contribuer à l'atteinte des objectifs stratégiques.

HARD SKILLS

Outils: Reporting & BI (Power BI, Power Query, Excel), ERP(Oracle, Sage)
Langues : Français (Avancé), Anglais (TOEIC : 950), Espagnol (Notions)
Métier : Clôtures mensuelles, Suivi budgétaire, Analyse de la performance, Automatisation de processus, P&L, Financement de l'innovation.

SOFT SKILLS

- Organisation & rigueur
- Communication & collaboration
- Analyse critique
- Adaptabilité

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Contrôleuse de gestion - Alternance

01/2023 – 03/2024

Stern Tech & Stern Consulting

Paris, France

- Pilotage des projets financiers internes en lien avec les orientations stratégiques.
- Participation aux clôtures trimestrielles et annuelles.
- Rédaction et suivi de dossiers de financement (CIR, JEI, Innov'Up).
- Mise à jour mensuelle du P&L et contribution au business plan.

Contrôleuse gestion France/International - Stage

03/2022 – 09/2022

Ataway

Paris, France

- Mise à jour fonctionnelle des ERP (Oracle Peoplesoft, Everwin).
- Appui aux clôtures mensuelles avec analyse des écarts.
- Préparation de reporting financiers consolidés.
- Gestion du cycle de facturation et contrôle documentaire.

Contrôleuse de gestion – Stage

05/2021 – 09/2021

SME Fantasia

Agadir, Maroc

- Conception de tableaux de bord de pilotage de la performance.
- Participation aux clôtures comptables.
- Analyse des P&L projets et suivi budgétaire.

Comptable junior – Stage

06/2020 – 09/2020

SME Fantasia

Agadir, Maroc

- Suivi des retards de paiement, analyse des délais, et lettrage des encours.
- Intégration des factures et avoirs, enregistrement des opérations, et rapprochements bancaires.
- Analyse des délais et retards de paiement.

FORMATION

SKEMA Business School

2023 - 2024

Mastère Spécialisé Expert en contrôle de gestion, Audit et gestion des systèmes d'informations

Paris

ESC Clermont Business School

2021 - 2022

Master en Ingénierie financière et innovation en finance (Double diplôme)

Clermont-Ferrand

Ecole nationale de commerce et de gestion

2017 – 2022

Master Gestion financière et comptable (Double diplôme)

Agadir, Maroc

CENTRE D'INTERETS

Volleyball (Professionnel)

Voyage

Théâtre & concerts